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سامانه ملی آموزش و توانمندسازی
https://training.behdasht.gov.ir

ویــژه فراگیران غیر از وزارت بهداشــت شــامل 
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مراکز وابسته به وزارت بهداشت؛ ویژه درخواست 

مجوز و ثبت نام فراگیران زیرمجموعه



گزارش عملکرد نیمه اول به انضمام دوره های برنامه ریزی شــده نیمه دوم ســال 41400

مقـــــــــــــدمه
مهم ترین و حیاتی ترین دارایی هر ســازمان، منابع انســانی آن محسوب می شوند. ســازمانها از دیرباز در پی افزایش 
کارایی و اثربخشــی نیروی انسانی خود به منظور تسریع در دستیابی به اهداف خود هستند. یکی از راه های رسیدن به 
بهبود پایدار در سازمانها و افزایش بهره وری کارکنان، توانمندسازی منابع انسانی است. توانمندسازی را میتوان توسعه 
و گسترش نفوذ کارکنان دارای صلاحیت در سازمان تعریف کرد.آموزش و بهسازی منابع انسانی سبب می شود تا افراد 
بتوانند متناسب با تغییرات سازمانی و محیط، به طور مؤثر عملکردشان را بهبود دهند و بر کارایی خود بیفزایند. علاوه 
بر این برنامه های آموزش کارکنان می تواند نیاز به نیروی انســانی متخصص در آینده را رفع کند، تضمینی برای حل 
مشکلات کارکنان باشد و در عین حال کارکنان را برای احراز نقش های دیگر آماده سازد. از منظر مدیریتی نیز آموزش 
ضمن خدمت یکی از مؤثرترین ابزارهای مدیران برای مدیریت و هدایت کارکنان بوده و ضامن ارائه مناســب خدمات، 

به خصوص در سازمان های دولتی است.
شیوع بیماری کرونا از اسفندماه 1398 باعث به وجود آمدن محدودیت هایی در فعالیت های اجرایی به خصوص آموزش 
حضوری شد که این تهدید در گروه آموزش و توانمندسازی، با توجه به اهمیت مبحث آموزش کارکنان در بحران های 

نوپدید، به یک فرصت تبدیل گشت، فرصتی برای تغییر رویکرد آموزشی به محوریت فرد در یادگیری. 
در ادامه گزارش مختصری از عملکرد گروه آموزش و توانمندسازی منابع انسانی در نیمه اول سال 1400 به همراه دوره 
های آموزشــی طراحی شده جهت ارائه به واحدهای زیرمجموعه و دانشگاه/دانشکده های علوم پزشکی سراسر کشور 

و سایر مراکز وابسته ارائه می گردد.
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نیـــــــازسنجی آموزشی

که آموزش نیروهاي انســانی و برنامه ریزي به منظور آموزش ضمن خدمت کارکنان یکی از الزامات هر سازمان محسوب 
می شود. آنچه در این مسیر برای برنامه ریزان آموزشی الزامی  محسوب می شود، این مورد است که برای تدوین برنامه ها 
و طرح های آموزشــی خویش، از اولین گام در فرایند آموزش یا همان نیازســنجی آغاز کنند. شناخت و تحلیل اثربخش 
نیازهای آموزشــی، پیش نیاز یک نظام آموزشی موفق است. در این فرایند است که نیازها دقیقاً سنجیده و  بر اساس این 
نیازها برنامه های آتی تدوین می شوند و سپس مجموعه اقدامات و وسایلی که به بهترین وجه نیازها را محقق می سازند، 

پیش بینی می گردد.

بخش بر اساس شــرح وظایف کلی وزارت متبوع و نیازهای آموزشی مشــمولین آموزش و توانمندسازی 

طراحی  شــده است. در حال حاضر دوره های آموزشــی توجیهی بدو خدمت و مهارت های حرفه ای کار با 

رایانه به عنوان دوره های آموزشی مصوب در این بخش لحاظ گردیده است

اقدامات انجام شــده در این سطح در سال جاری دریافت آخرین به روزرسانی شرح مشاغل از مرکز توسعه 

و تحول اداری )1396( و به روزرســانی و بارگذاری شرح وظایف مصوب کلیه وظایف رشته های شغلی در 

سامانه آموزش و توانمندسازی است.

نیــــازسنجی 
سازمانی

نیــــازسنجی 
شغلی

نیــــازسنجی 
فردی

معاونت/ اداره کل/واحد/مرکز/دفتر در سامانه آموزش و توانمندسازی بارگذاری شده است؛ کارکنان در این 
مرحله می بایست در صورت تغییر یا توسعه وظایف نسبت به ویرایش یا درج شرح وظایف جدید و نیازهای 
آموزشــی پیشنهادی متناسب با هر وظیفه و اعلام عنوان مهارت موردنیاز، در سامانه مذکور اقدام نمایند. 
در پایان نیازســنجی نتایج این فرایند جهت استفاده در قالب بخشنامه اعلام سیاست ها و خطوط راهنمای 

آموزشی برای واحدهای متناظر دانشگاهی ابلاغ گردید.

هر یک از همکاران ستاد  با مراجعه به سامانه آموزش و توانمندسازی خود نسبت به ویرایش شرح وظایف 
و اعلام نیازهای آموزشــی پیشنهادی برای هر شــرح وظیفه اقدام نمایند. پس از تصویب این دوره ها، در 
صورت به حدنصاب رســیدن تعداد متقاضیان، دوره برنامه ریزی و اجرا می گردد و یا در غیر این صورت با 
ارســال درخواست از واحد، کارمند می تواند با کســب معرفی نامه از این اداره کل جهت گذراندن دوره به 

مؤسسات آموزشی مورد تائید معرفی گردد

نیــــازسنجی 
واحد سازمانی



گزارش عملکرد نیمه اول به انضمام دوره های برنامه ریزی شــده نیمه دوم ســال 61400

ابلاغ سیاست ها و خطوط راهنمای آموزشی

  فرایند نیازســنجی در اســفندماه 1399 در سطوح نیازسنجی سازمانی، شــغلی، واحد و فردی با ابلاغ 
بخشــنامه نیازسنجی آموزشی سال 1400 آغاز شد؛ سپس با بررسی نیازهای ابراز شده و نتایج حاصل از 

آن، سیاست ها و خطوط راهنمای آموزشی تدوین و به واحدهای زیرمجموعه ابلاغ گردید.
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با اســتفاده از نمونه گیري هدفمند و مشــارکت 6 نفر از خبرگان دانشگاه و 
کارشناســان واحد آموزش و توانمندسازی، به شــیوه تحلیل محتواي کیفی 
اســناد درون سازمانی و برون ســازمانی داده های ابتدایی استخراج شد. نتایج 
این مرحله در قالب بسته های آماده و از طریق سامانه آموزش در اختیار افراد 
جامعه آماري فاز دوم که شــامل 47 نفر از کارشناسان ستادی مشغول در هر 
رشته شغلی که به صورت نمونه گیري هدفمند انتخاب شده بودند، قرار گرفت.

در مرحله دوم در طی دو فاز اصلاح نظر توســط کارشناســان انجام شــد و 
درنهایت فهرســت نیازسنجی آموزشی انجام شــده مورد تائید خبرگان قرار 

گرفت. 

بازنگری نیازسنجی آموزشی مشاغل عمومی

با توجه به تغییر و بازنگری شرح وظایف مشاغل عمومی در وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
در ســال 1396 به روزرســانی نیازهای آموزشی  این سطح مشــاغل نیز الزامی به نظر می رسید؛ لذا 
پژوهشــی جهت بازنگری نیازهاي آموزشی مشــاغل عمومی آغاز گردید. این مطالعه کاربردي از نوع 

توصیفی است که در دو مرحله کیفی انجام شد. 

مرحـــــله
 اول

مرحـــــله
دوم



گزارش عملکرد نیمه اول به انضمام دوره های برنامه ریزی شــده نیمه دوم ســال 81400

طراحی، برنامه ریزی و اجرا

برگزاری مناســب آموزش ها نیازمند برنامه ریزی و به دنبال آن اجرای صحیح برنامه هاســت. پس از احصاء نتایج 
نیازســنجی، گروه آموزش و توانمندسازی منابع انســانی اقدام به تهیه برنامه اجرایی متناسب با نیازها و اهداف تعیین 

شده نمود. 
با توجه به شرایط موجود در کشور و عدم امکان برگزاری دوره های آموزشی به صورت حضوری، برگزاری آموزش های 
مجازی به دو شــکل آفلاین و آنلاین، در قالب روش های آموزشــی چون یادگیری ترکیبی، یادگیری خرد، وبینار و با 
اســتفاده از بسته های آموزشی ویدئویی، متنی، صوتی یا چندرســانه ای بیش از پیش ضرورت یافت. در حال حاضر با 
توجه به محدودیت برگزاری دوره های آموزشــی به شکل حضوری و نبود زیرساخت های لازم جهت تطبیق با شرایط 
جدید در برخی از دانشگاه/دانشکده های علوم پزشکی کشور و درخواست های متعدد همکاران در سطح کشور مبنی بر 
برگزاری دوره ها به طور کشوری، در راستای کمک به واحدهای زیرمجموعه، دوره های آموزشی  در سطح کشوری و 

با اعمال سهمیه مشخص به دانشگاه های زیر مجموعه در دستور کار قرار گرفت.
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عملکرد گروه آموزش و توانمندسازی در نیمه اول سال 1400

عملکرد سایر مجریان آموزشی در نیمه اول سال 1400

79
دوره آموزشی

1105
ساعت دوره آموزش

36479
نفر شرکت کننده

192814
نفر ساعت آموزشی

تعداد دوره

مجموع ساعت

معاونت درمان

معاونت دانشجویی فرهنگی

هیات مرکزی گزینش

دانشگاه علوم پزشکی کرمان

دانشگاه علوم پزشکی ارومیه

دانشگاه علوم پزشکی زنجان

معاونت بهداشت

مرکز توسعه مدیریت و تحول اداری

اداره کل امور پشتیبانی

97

66

40
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2

1

1

1

30

13
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گزارش عملکرد نیمه اول به انضمام دوره های برنامه ریزی شــده نیمه دوم ســال 101400

دوره های برگزار شده در نیمه اول سال 1400

مجری برگزاری
 مدت
دوره-
ساعت

 تعداد
 شرکت
کنندگان

عنوان دوره ردیف

5 گروه آموزش و توانمندسازي 321 استاندارد آموزشي 29993 1

معاونت بهداشت 4 143 آشنایي با نحوه محاسبه احتمال مرگ زودرس غیر واگیر در گروه سني 30 تا 70 2
معاونت درمان 24 73 آموزش تحلیل ریشه  اي وقایع ناخواسته درماني پیشرفته 3
معاونت درمان 16 294 آموزش درمان پیشرفته جایگزین کلیوي: دستگاه سی آر آر تی 4
معاونت درمان 8 31 آموزش کنترل هزینه ها در بیمارستان 5

گروه آموزش و توانمندسازي 16 815 آموزش مقدماتي برنامه نویسي آماري به زبان آر 6
معاونت درمان 3 1702 7 آموزش مهارتهاي خودارزیابي اعتبار بخشي بیمارستانها

معاونت بهداشت 4 12 آموزش نرم افزار آرک جی آی اس 8

معاونت درمان 8 29  آموزش نقش مستندسازي در افزایش درآمدهاي اختصاصي و کاهش کسورات مراکز
درماني 9

معاونت فرهنگی و دانشجویی 6 130 آیین رسیدگي مجازي به تخلفات انضباطي دانشجویان 10
معاونت درمان 5 200 پایش عملکرد تجهیزات، ابزار پایه و مواد مصرفي در بخش میکروب شناسي 11
معاونت درمان 8 29 پروتکل ها و شیوه نامه تبادل و رسیدگي الکترونیکي اسناد سرپایي و بستري 12

گروه آموزش و توانمندسازي 8 57 تیترنویسي خبري 13
گروه آموزش و توانمندسازي 8 54 خبرنویسي و خلاصه نویسي خبري 14
گروه آموزش و توانمندسازي 6 208 خصوصیات شخصیتي و رفتاري مسئولان دفاتر 15

معاونت بهداشت 4 11 دوره آموزشی نرم افزار آرک جی آی اس 16
دانشگاه علوم پزشکی کرمان 3 38 دوره آموزشي اصول بازرسي 17

معاونت درمان 16 313 دوره آموزشي اکسیژناسیون غشایي برون پیکري در مراقبت هاي ویژه پزشکي 18
دانشگاه علوم پزشکی کرمان 6 150 سواد فضاي مجازي، فرصت ها و تهدیدها 19
دانشگاه علوم پزشکی کرمان 4 59 صیانت از حقوق شهروندي 20
گروه آموزش و توانمندسازي 5 317 طراحي دوره ها و واحدهاي آموزشي 21
گروه آموزش و توانمندسازي 6 248 طراحی سوالات چند گزینه ای ویژه مدرسین 22
گروه آموزش و توانمندسازي 16 93 قانون منع مداخله کارکنان در معاملات دولتي 23

معاونت درمان 8 31  کارگاه آموزشي کنترل کیفي پانچرهاي مورد استفاده در آزمایشگاههاي غربالگري
نوزادان 24

گروه آموزش و توانمندسازي 8 42 گزارش نویسي خبري 25

دوره های آموزشی حیطه دانش و مهارت های اختصاصی
تقویت توانایی کارکنان در حیطه وظایف اختصاصی شغلی موجب ارتقای توان تخصصی 
در آن حوزه شده و افزایش کارایی و بهره وری سازمانی را به همراه دارد. در این حیطه 

با همکاری واحدهای زیرمجموعه دوره های آموزشی زیر طراحی و به اجرا در آمد.
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مجری برگزاری
 مدت
دوره-
ساعت

 تعداد
 شرکت
کنندگان

عنوان دوره ردیف

گروه آموزش و توانمندسازی 8 54 لیدنویسی خبری 26

معاونت درمان 6 956 مددکاری اجتماعی در استانداردهای اعتباربخشی 27
گروه آموزش و توانمندسازی 4 501 مدیریت انرژی در سازمان ها  28
معاونت فرهنگی و دانشجویی 12 354 مفاهیم اصلی مدیریت در سازمان های ورزشی 1 29
معاونت دانشجویی و فرهن 8 361 مفاهیم اصلی مدیریت در سازمان های ورزشی 2 30
گروه آموزش و توانمندسازی 34 997 31 نظام اداري در حوزه سلامت مبحث حقوق و مزایا ویژه ستاد دانشگاه/دانشکده

گروه آموزش و توانمندسازی 16 710 نظام اداري در حوزه سلامت مبحث ورود به خدمت و استخدام ویژه ستاد دانشگاه/
دانشکده 32

ادامه دوره های آموزشی حیطه دانش و مهارت های اختصاصی

گروه آموزش و توانمندسازی منابع 
انسانی

45 درصد

معاونت دانشجویی فرهنگی
6 درصد

معاونت درمان
29 درصد

معاونت بهداشت
10 درصد دانشگاه علوم پزشکی 

کرمان
10 درصد

سهم هر مجری در برگزاری دوره ها در حیطه کسب دانش و مهارت اختصاصی
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دوره های آموزشی توانمندسازی در حیطه مهارت های سازمانی
کسب مهارت های سازمانی در کارکنان باعث بهبود سرعت انجام فعالیت ها، بهبود نظم در سازمان و دسترسی بهتر 
به نتایج و در نهایت افزایش بهره وری شــود. یادگیری مهارت های جدید به تطبیق بهتر ســازمان با محیط کمک 
میکند و تضمین کننده بقای سازمان است. در این راستا در نیمه اول سال 1400 دوره های آموزشی با عناوین زیر 

به مرحله اجرا در آمد: 

مجری برگزاری  مدت
دوره

 تعداد
 شرکت
کنندگان

عنوان دوره ردیف

دانشگاه علوم پزشکی ارومیه 4 27 اصول بازرسي 1

دانشگاه علوم پزشکی زنجان 4 140  وبینار آموزشي نقش سمن ها، خیریه ها و پویش هاي مردمي در مدیریت مردمي بحران
بخش ویژه پاندمي بیماري کووید نوزده 2

معاونت فرهنگی و دانشجویی 16 1732 آرامش حقیقي در سایه سبک زندگي قرآني 3
گروه آموزش و توانمندسازی 5 664 آشنایي با فرایند رسیدگي به تخلفات اداري 4
گروه آموزش و توانمندسازی 12 697 آینده پژوهي مقدماتي 5

هیات مرکزی گزینش 12 490 شناخت پدیده اعتیاد و راه هاي پیشگیري و مبارزه با آن 6
گروه آموزش و توانمندسازی 5 1776 تجزیه و تحلیل سیستم و روشها 7
گروه آموزش و توانمندسازی 5 2088 تفکر  سیستمي 8
گروه آموزش و توانمندسازی 5 402 تکنیک هاي تصمیم گیري 9
گروه آموزش و توانمندسازی 25 1075 دوره جامع سلامت روان ویژه کارکنان ستاد دانشگاه و دانشکده 10
گروه آموزش و توانمندسازی 25 725 دوره جامع سلامت روان ویژه کادر درمان و اوراژنس پیش بیمارستاني 11
گروه آموزش و توانمندسازی 5 109 طراحي دوره ها و واحدهاي آموزشي 12
گروه آموزش و توانمندسازی 8 811 فرهنگ سازماني در حوزه سلامت 13
گروه آموزش و توانمندسازی 2 163 کار با سامانه اتوماسیون اداري دیدگاه نسخه 5 14
گروه آموزش و توانمندسازی 5 619 کار تیمي و مهارتهاي تیم سازي 15
گروه آموزش و توانمندسازی 20 1262 16 کرونا و آینده پژوهي حوزه سلامت در ایران
گروه آموزش و توانمندسازی 5 2186 مدلها و چالش هاي تصمیم گیري 17
گروه آموزش و توانمندسازی 8 78 مدیریت روابط بین فردي 18
 مرکز توسعه مدیریت و تحول

اداری 3 796 تکنیک هاي دانش نگاري و شیوه استخراج دانش 19

 مرکز توسعه مدیریت و تحول
اداری 3 851 شیوه ارزیابي دانش 20

معاونت بهداشت 4 122 آشنایي با نقش سازمان هاي مردم نهاد در کنترل و کاهش استعمال دخانیات در جامعه  21
معاونت بهداشت 8 117 آشنایي با کدگذاري علل مرگ بر اساس آی سی دی 22
معاونت بهداشت 4 49 کارگاه آموزشي کمي سازي اثرات آلودگي هوا بر سلامت 23
معاونت بهداشت 8 107 مدیریت پسماند پزشکي 24

هیات مرکزی گزینش 8 424 درس نامه آموزش عمومي امر به معروف و نهي از منکر 25

گزارش عملکرد نیمه اول به انضمام دوره های برنامه ریزی شــده نیمه دوم ســال 1400
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سهم هر مجری در برگزاری دوره ها در حیطه کسب مهارت های سازمانی

گروه آموزش و توانمندسازی 
منابع انسانی

64 درصد

معاونت دانشجویی 
فرهنگی
8 درصد

هیات مرکزی گزینش
6 درصد

معاونت بهداشت
11 درصد

دانشگاه علوم پزشکی 
ارومیه

3 درصد

دانشگاه علوم پزشکی 
زنجان

3 درصد

مرکز توسعه مدیریت و تحول اداری
5 درصد



گزارش عملکرد نیمه اول به انضمام دوره های برنامه ریزی شــده نیمه دوم ســال 141400

مجری برگزاری  مدت
دوره

 تعداد شرکت
کنندگان

عنوان دوره ردیف

5 گروه آموزش و توانمندسازي منابع انساني 601  +Network 1

4 گروه آموزش و توانمندسازي منابع انساني 1303 Adobe Photoshop 2

گروه آموزش و توانمندسازي منابع انساني 24 937 PowerBI 3
گروه آموزش و توانمندسازي منابع انساني 16 2323 Microsoft Excel 4 آموزش 2019
گروه آموزش و توانمندسازي منابع انساني 8 2191 Microsoft PowerPoint2019 5
گروه آموزش و توانمندسازي منابع انساني 16 2307 Microsoft Word 6
گروه آموزش و توانمندسازي منابع انساني 3 860 آموزش مقدماتی نرم افزار کلیک ویو 7
گروه آموزش و توانمندسازي منابع انساني 4 933 تحلیل و طراحي سیستم هاي نرم افزاري 8

گروه آموزش و توانمندسازي منابع انساني 8 509 )تولید محتواي الکترونیک 1 )دوره آموزشي کمتازیا 9
گروه آموزش و توانمندسازي منابع انساني 6 836 10 مدیریت ابزار و اطلاعات
گروه آموزش و توانمندسازي منابع انساني 5 4 IBM SPSS 11 نرم افزار آماري

دوره های آموزشی حیطه فناوری اطلاعات
امروزه اهمیت و نقش فناوری اطلاعات در پیشــرفت سازمان بر همگان آشکار است. توسعه روزافزون تکنولوژی، 
نیاز به آموزش و کســب مهارت های مختلف در زمینه های کاری را اجتناب ناپذیر می کند، در این راســتا عناوین 

آموزشی زیر با همکاری موسسات مجاز تهیه شد و در چندین نوبت به اجرا در آمد:



15 گروه آموزش و توانمندســازی منابع انسانی

دوره های آموزشی حیطه تقویت توانمندی های عمومی و فرهنگی

مجری برگزاری  مدت
دوره

 تعداد شرکت
کنندگان

عنوان دوره ردیف

16 گروه آموزش و توانمندسازي منابع انساني 1128 تقویت هوش معنوي 1

8 گروه آموزش و توانمندسازي منابع انساني 412 حمایت هاي پایه حیات 2

گروه آموزش و توانمندسازي منابع انساني 15 306 اخلاق فردي،  اجتماعي و اداري 3
گروه آموزش و توانمندسازي منابع انساني 3 851 تدابیر روزه داري از دیدگاه طب ایراني 4
گروه آموزش و توانمندسازي منابع انساني 8 1178 خانواده موفق 5

هیات مرکزی گزینش 4 509 خطبه غدیر 6
معاونت بهداشت 4 80 دوره آموزشي استئوپروز 7

گروه آموزش و توانمندسازي منابع انساني 12 46 مدیریت بحران در حوادث انساني 8

هیات مرکزی گزینش 6 431 نقش روزه در سلامت روان وجسم 9
گروه آموزش و توانمندسازي منابع انساني 16 446 نگارش و ویرایش 10

به موجب دستورالعمل موضوع ماده 46 آیین نامه اداری و استخدامی ماده 25 آموزش های فرهنگی و عمومی به منظور 
رشــد فضائل اخلاقی و ارتقای فرهنگ ســازمانی، گروه آموزش و توانمندسازی موظف به برگزاری دوره های فرهنگی و 

عمومی است. در این راستا دوره های زیر در این مدت اجرا گردید:

مجری برگزاری  مدت
دوره

 تعداد شرکت
کنندگان

عنوان دوره ردیف

34 گروه آموزش و توانمندسازي منابع انساني 44 Elementary 1

34 گروه آموزش و توانمندسازي منابع انساني 20 Elementary2 2

گروه آموزش و توانمندسازي منابع انساني 34 19 elementary4 3
گروه آموزش و توانمندسازي منابع انساني 34 10 Intermediate 4
گروه آموزش و توانمندسازي منابع انساني 34 8 pre intermediate 2 5
گروه آموزش و توانمندسازي منابع انساني 34 10 starter4 6
گروه آموزش و توانمندسازي منابع انساني 34 1 upper intermediate 402 7
گروه آموزش و توانمندسازي منابع انساني 34 1 upper intermediate 403 8

گروه آموزش و توانمندسازي منابع انساني 34 1 upper intermediate 404 9

دوره های آموزش زبان انگلیسی
گروه آموزش و توانمندســازی منابع انســانی با هدف بسترسازی تولید و توســعه علم و رشد پژوهش و تحقیق در عرصه 
جهانی و کمک به ارتقا علمی کشور و همسو با رفع نیازهای اصلی کارکنان سازمان اقدام به برگزاری دوره های آموزش 

زبان انگلیسی با همکاری موسسات مجاز نموده است:
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ضوابط اجرایی دوره ها:

5

1

2

3

4

شــیوع بیماری کرونا از اسفندماه 1398 باعث به وجود آمدن محدودیت هایی در فعالیت های اجرایی به خصوص آموزش 
حضوری شــد که این تهدید در گروه آموزش و توانمندسازی، با توجه به اهمیت مبحث آموزش کارکنان در بحران های 

نوپدید، به یک فرصت تبدیل شد؛ فرصتی برای تغییر رویکرد آموزشی به محوریت فرد در یادگیری. 
به اســتحضار می رساند، اداره کل منابع انســانی در نظر دارد دوره های آموزشی پیش رو را به صورت الکترونیکی برای 
کارکنان ســتاد وزارت و دانشگاه/دانشکده های علوم پزشــکی و خدمات بهداشتی درمانی و موسسات وابسته به صورت 
آفلاین و آنلاین و در قالب محتوای مولتی مدیا، صوتی، فایل متنی و غیره از طریق ســامانه آموزش و توانمندســازی 
منابع انسانی به آدرس https://karmand.behdasht.gov.ir ویژه تمامی شاغلین وزارت و دانشگاه های علوم 
پزشکی؛ و ســامانه ملی آموزش و توانمندسازی به آدرس https://training.behdasht.gov.ir ویژه فراگیران 

غیر از وزارت بهداشت برگزار نماید.
توجه به نکات زیر حائز اهمیت است:

ســقف ســالانه دوره های آموزشــی مطابق با مدرک تحصیلی، دیپلم و فوق دیپلم 150 ساعت، لیسانس 130   
ســاعت، فوق لیسانس و دکترا 120 ساعت. این سقف شامل کلیه دوره های آموزشی گذرانده شده، دوره های مردودی و 

ثبت نام شده است.
میزان ســاعت آموزشــی مورد نیاز جهت اخذ امتیاز کامل ارزشیابی، صرفاً 34 شــغلی/مدیریتی و یا 60 ساعت   

عمومی است. 
واحد آموزش و توانمندسازی هر دانشگاه/دانشکده علوم پزشکی، سازمان ها و سایر مراکز وابسته به وزارت، خود   
راساً موظف به انجام فرایندهای آموزش و توانمندسازی مجموعه تحت نظر اعم از نیازسنجی، طراحی تا اجرا و اثربخشی 
دوره های اموزشــی می باشند اما با توجه به شرایط موجود و جهت تســهیل فرایندهای آموزشی، دوره های ابلاغی ستاد 
وزارت به ترتیب اولویت حداکثر تا 60 ســاعت قابل پذیرش در دانشگاه/دانشکده های علوم پزشکی، سازمان ها  و مراکز 

وابسته به وزارت بهداشت است و باقی دوره های ابلاغی می تواند برای سال های آتی برنامه ریزی و اجرا گردد.
مســئولیت مدیریت ثبت نام در دروه های آموزشی به عهده خود کارمند است و امکان انصراف در بازه برگزاری   

دوره، توسط فرد در سامانه آموزش و توانمندسازی فعال است. 
نیم بها محاسبه می شود.

اطلاعیه برگزاری دوره ها از طریق زیر قابل دسترس است: 1- اطلاعیه ها و پوسترهای موجود در سامانه آموزش   
و توانمندسازی منابع انسانی )https://karmand.behdasht.gov.ir(  2- بخش اخبار سازمانی واقع در سایت 

)https://behdasht.gov.ir( اصلی وزارتخانه
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7

8

6

فرایند اعطای مجوز به دوره های آموزشی

دانشــگاه / دانشکده  های علوم پزشکی به منظور برگزاری دوره های آموزشی مورد نیاز خود بصورت کشوری می بایست 
درخواســت صدور مجوز کشوری برگزاری دوره آموزشــی نماید. فرآیند کار در این حالت بدین صورت است که نماینده 
آموزش دانشگاه/دانشــکده می بایســت مشخصات دوره موردنظر را در ســامانه آموزش و توانمندسازی به واحد متناظر 
ستادی در وزارت متبوع ارجاع داده پس از بررسی دوره از نظر محتوا از سوی واحد متناظر ستادی، نماینده آموزشی واحد 
متناظر ستادی دوره مربوطه را به گروه آموزش و توانمندسازی ارجاع می دهد، دوره در این مرحله از نظر الزامات و رعایت 
قوانین آموزشی مورد بررسی قرار می گیرد و پس از بررسی و رفع ایرادات احتمالی و هماهنگی با واحدهای متناظر، مجوز 
آموزشی به دوره مورد نظر اختصاص داده خواهد شد در غیر این صورت دوره با اعلام عدم موافقت به نماینده آموزش و 

توانمندسازی دانشگاه/دانشکده جهت اصلاح ارجاع می گردد.)فرایند در صفحه بعد درج شده است(

ثبت نام دوره های آموزشــی در ستاد وزارت به عهده کارمندان و در دانشگاه/دانشکده های علوم پزشکی و سایر   
مراکز وابسته به عهده نماینده آموزشی است.  امکان ثبت نام کارکنان ستاد وزارت در دوره های آموزشی مطابق روزهای 

مشخص شده در اطلاعیه راس ساعت 9 صبح برقرار می گردد.
دسترســی به سامانه های آموزش و توانمندسازی در تمام ساعات شبانه روز و از طریق تلفن همراه، تبلت، رایانه   
شــخصی و سازمانی و ... امکان پذیر اســت. ضمناً پیرو مکاتبات به عمل آمده با مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات 
و پیگیری های صورت گرفته، از نیمه تیرماه 1400 به بعد هزینه ترافیک اســتفاده از این ســامانه ها به صورت نیم بها 

محاسبه می شود.
دانلود فیلم ها و محتواهای آموزشــی به هر علت غیرمجاز اســت. دسترســی به محتواهای آموزشی، از طریق   
ســامانه ها، حتی پس از پایان دوره نیز امکان پذیر است و کارمندان محترم می توانند از طریق بخش کارنامه آموزشی به 

این محتواها، در هر زمان که به آن نیاز پیدا کردند، دسترسی داشته باشند. 
مطابق با نامه شماره 209/3797/د مورخ 1400/05/15 بسته آموزشی توجیهی بدو خدمت ویژه کارکنان جدیدالاستخدام 
و افــرادی کــه تاکنون موفق بــه گذراندن دوره توجیهی بدو خدمت نشــده اند، به واحدهای زیرمجموعه و دانشــگاه/

دانشکده های علوم پزشکی و سایر مراکز وابسته ابلاغ شده است و از ابتدای مهر ماه 1400 مورد اجرا قرار خواهد گرفت. 
ســقف آموزشــی تمامی کارکنانی که تاکنون موفق به گذراندن دوره توجیهی بدو خدمت نشــده اند بسته خواهد شد و 

گذراندن سایر دوره های آموزش ضمن خدمت منوط به گذراندن دوره توجیهی بدو خدمت خواهد بود.   



گزارش عملکرد نیمه اول به انضمام دوره های برنامه ریزی شــده نیمه دوم ســال 181400

عنوان فرایند: برگزاری دوره های آموزشی کشوری توسط دانشگاه/دانشکده های علوم پزشکی

ش و توانمندسازی منابع انسانی
متولی فرایند: گروه آموز
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دوره های آموزشی نیمه دوم سال 1400



گزارش عملکرد نیمه اول به انضمام دوره های برنامه ریزی شــده نیمه دوم ســال 201400

دوره آموزشی توجیهی بدو خدمت

مطابق با نظام آموزش و توانمندســازی کارمندان، دوره آموزشی توجیهی بدو خدمت به عنوان یک دوره 
الزامی برای تمام کارکنان در بدو استخدام است.

با توجه به نقش مهمی که فرایند جامعه پذیری سازمانی در بدو ورود افراد به سازمان و افزایش اثربخشی 
و کارایی ســازمان دارد و با عنایت به تغییرات ایجادشده در قوانین و مقررات طی سال های اخیر و لزوم 
بازنگری این بســته آموزشی و افزودن برخی سرفصل های آموزشی منطبق با نیاز روز،  این اداره کل از 
سال 1398 بازنگری دوره توجیهی بدو خدمت را بر اساس فازهای زیر در دستور کار خود قرار داده و در 
حال حاضر این بسته نهایی شده و از ابتدای مهرماه 1400 در طی دوره به تدریج مورد اجرا قرار خواهد 

گرفت.
اهمیت هرچه بیشــتر بازنگری این بســته را می توان در جذب تعداد زیادی نیرو در مجموعه ی وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی در آزمون استخدامی اخیر دانســت و چنانچه فرایند جامعه پذیری 
به درستی صورت پذیرد، از همان ابتدای ورود این افراد در انتقال نگرش ها، معیارها، ارزش ها و الگوهای 
رفتاری مورد انتظار وزارت متبوع نقش مؤثری خواهد داشت. لذا اهمیت محتوای این دوره به دلیل نقش 
بســزاي آن در آشــنا نمودن کارمند با محیط، قوانین و مقررات نظام اداري شایسته توجه اهتمام خاص 

بوده و با صبر و دقت فوق العاده تدوین شده است.

مراحل تدوین محتوای بسته آموزشی توجیهی بدوخدمت به تفکیک فازهای انجام شده:

انجام مطالعات اولیه

مروری بر چاپ اول بسته ی آموزشی توجیهی بدو خدمت )1391( و آسیب شناسی آن

بررسی سرفصل های توجیهی بدو خدمت در سازمان های خارج از کشور و داخل کشور

فاز صفر
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تدوین و نهایی ســازی محتوای بســته آموزشــی توجیهی بدو خدمت )به صورت متنی و چندرسانه ای( و تایید 
ذینفعان

برگزاری جلسات حضوری و تلفنی با خبرگان و افراد صاحب نظر در این زمینه 

انجام مصاحبه های متعدد با صاحب نظران و پیاده سازی مصاحبه ها

بررسی تطبیقی تم ها و عناوین موجود در سرفصل های توجیهی بدو خدمت در منابع داخلی و خارجی و نتایج 
حاصل از مصاحبه های صورت گرفته

مکاتبه با دانشــگاه ها و کلیه واحدهای ستادی و اعلام نظر در خصوص الزامات و قوانین موردنیاز 
کارمندان در بدو ورود به سازمان

تدوین الگوی پیشنهادی برای بسته توجیهی بدوخدمت 

ول
ز ا

فا

تدوین قوانین حاکمیتی، عمومی و اختصاصی و مشخص کردن نکات و بندهای مهم برخی قوانین با همکاری 
گروه جبران خدمت و تحلیل قوانین و مقررات

تدوین پرسشــنامه و ارسال به تمام دانشگاه های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کشور 
برای دریافت نظرات و دیدگاه های منابع انسانی به صورت الکترونیک 

تحلیل نتایج نظرسنجی و اســتفاده از آن در تدوین محتوای بسته )ازجمله تهیه سند سامانه ها و 
وب سایت های وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و غیره(

فاز دوم

برگزاری جلسات متعدد با  واحدهای ستادی و نهایی سازی قوانین و مقررات مربوطه

طراحی برنامه کاربردی )اپلیکیشن( توجیهی بدو استخدام ویژه ی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

مکاتبه و ارائه راهکار به دانشگاه ها/دانشکده ها/ سازمان های تابعه در راستای تهیه نسخه اختصاصی

ابلاغ به تمامی دانشگاه های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کشور

ضبط محتواهای آموزشی نهایی شده 

وم
 س

فاز

تدوین و نهایی سازی محتوای بســته آموزشی توجیهی بدو خدمت )به صورت متنی و چندرسانه ای( و تایید 
ذینفعان
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زمان برگزاری مدت دوره میزان سهمیه عنوان ردیف

نیمه اول مهر 1400 180 3000 توجیهی بدو خدمت-دوره اول 1

نیمه دوم مهر 1400 180 5000 توجیهی بدو خدمت-دوره دوم 2

نیمه اول آبان 1400 180 5000 توجیهی بدو خدمت-دوره سوم 3

نیمه دوم آبان 1400 180 5000 توجیهی بدو خدمت-دوره چهارم 4

نیمه اول آذر 1400 180 5000 توجیهی بدو خدمت-دوره پنجم 5

نیمه دوم آذر 1400 180 5000 توجیهی بدو خدمت-دوره ششم 6

نیمه اول دی 1400 180 5000 توجیهی بدو خدمت-دوره هفتم 7

نیمه دوم دی 1400 180 5000 توجیهی بدو خدمت-دوره هشتم 8

نیمه اول بهمن 1400 180 5000 توجیهی بدو خدمت-دوره نهم 9

نیمه دوم بهمن 1400 180 5000 توجیهی بدو خدمت-دوره دهم 10

نیمه اول اسفند 1400 180 5000 توجیهی بدو خدمت-دوره یازدهم 11

نیمه دوم اسفند 1400 180 5000 توجیهی بدو خدمت-دوره دوازدهم 12

 در صورت نیاز و درخواســت دانشگاه /دانشــکده های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی و  �

سازمان های وابسته این دوره آموزشی به صورت فوق العاده نیز برگزار می گردد.

 این دوره در سال آتی نیز برنامه ریزی و اجرا می گردد. �
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طراحی و اجرای بسته آموزشی حقوقی
آگاهی از مبانی قانونی، محور و مبنای  توســعه  و حرکت در مســیر درست پیشــرفت  بخصوص در بخش بهداشت و 
درمان کشور جزو ضرورت ها و اولویتهای اصلی و اساسی آموزش و توانمندسازی قراردارد.  در  این  میان، ارتقاء سطح  
دانــش  و آگاهی کارکنان  ســازمان های دولتــی  از مفاهیم حقوقی که  در هر  ســطح  و  جایگاهی، زمام  امور  یک 
مملکت را در دســت دارند، نقش مهمی در شــفافیت مالی و ابهام زدایی عملکرد سازمانی دارد و تجهیز آنان به دانش 
واطلاعات به روز  حقوقی زمینه ساز تصمیم گیری های قانونی خواهد بود. گروه آموزش و توانمندسازی کارکنان با توجه 
 به این مهم و نتایج نیازســنجی آموزشــی انجام شده در ابتدای سال به درصدد برگزاری بسته دوره های حقوقی  برآمد.

در این فرایند، گروه ابتدا با مذاکره با موسسات مختلف حقوقی و آموزشی، عناوین و محتواهای آموزشی موردنیاز سازمان 
را به این موسســات ارائه کرد و در ادامه با تمرکز ویژه بر اســاتید دوره های مذکور چند موسسه را برای خرید محتوا در 
نظر گرفته شــد و نهایتا با توجه به امکانات ضبط و تدوین موسســه رایانگان فردیس کرج را به عنوان موسســه نهایی 
انتخاب کرد. محتواهای آموزشــی موسسه در اختیار معاونت حقوقی قرار گرفت و پس از بررسی و تایید محتواها از نظر 
کیفی اجرای دوره ها در دستور کار قرار گرفت دوره های اشاره شده در جدول زیر به صورت اختصاصی برای کارشناسان 

حقوقی و بر برخی موارد کارشناسان مهندسی ساخت به همراه کارشناسان حقوقی اجرا شد.

زمان برگزاری
مدت 
دوره-
ساعت

نوع دوره گروه هدف عنوان دوره ردیف

مهر، آبان و آذر 1400 20 شغلی/اختصاصی کارشناسان حقوقی حقوق پیمان 1
مهر و آبان  1400 8 شغلی/اختصاصی کارشناسان حقوقی آئین نگارش حقوقی 2

مهر، آبان و آذر 1400 20 شغلی/اختصاصی
کارشناسان حقوقی 
و کارشناسان منابع 

فیزیکی

و  مشــاوران  عملکــرد  ارزیابــی 
پیمانکاران 3

مهر و آبان  1400 6 شغلی/اختصاصی کارشناسان حقوقی آشنایی با شوراهای حل اختلاف 4
مهر، آبان و آذر 1400 20 شغلی/اختصاصی کارشناسان حقوقی تهیه اسناد و پیمان 5

مهر، آبان و آذر 1400 20 شغلی/اختصاصی کارشناسان حقوقی مبانــي قراردادها ، موافقت نامه ها و 
اعتبارات پروژه 6

مهر، آبان و آذر 1400 15 شغلی/اختصاصی
کارشناسان حقوقی 
و کارشناسان منابع 

فیزیکی
قرارداهای طراحی و ساخت 7

مهر، آبان و آذر 1400 8 شغلی/اختصاصی کارشناسان حقوقی قانــون منــع مداخلــه کارکنان در 
معاملات دولتي 8

مهر، آبان و آذر 1400 25 شغلی/اختصاصی کارشناسان حقوقی آشــنایی با قوانین و آیین نامه های 
مزایده و مناقصه 9



گزارش عملکرد نیمه اول به انضمام دوره های برنامه ریزی شــده نیمه دوم ســال 241400

طراحی و اجرای بسته آموزشی تربیت مدرسان

با توجه به آشنایی با سازمان و شرایط شغلی ویژه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، متخصصین حوزه بهداشت 
و درمان مناســبترین افرادی هســتند که میتوانند از طریق تدوین و ارائه محتوای آموزشی تخصصی حوزه کاری و یا 
مهارتی خود کمک شایانی به آموزش و توانمندسازی همکارن خود داشته باشند. با توجه به این موضوع بخشنامه ای 
نیز با موضوع مدرســین حوزه سلامت و شــماره 209/4448/د صادر شد. با استناد به این بخشنامه متخصصان داخلی 
ســازمان می توانند با فراگیری دانش ســاخت محتوای آموزشی نسبت به مستندســازی دانش و مهارت حوزه کاری و 
مهارتی خود که موردنیاز سایر همکاران در سطح ستاد و یا دانشگاه های علوم پزشکی و سازمان های وابسته است، اقدام 
نمایند.  در این زمینه ســازوکار انگیزشی نیز برای مدرســان در نظر گرفته شده است که علاوه بر ثبت زمان آموزشی 
برای ایشان این امکان ایجاد شد که با توجه به محتوای ارائه شده، با اجرای دوره در سامانه به عنوان مدرس مورد تائید 
بانک مدرســین سلامت کشور جهت برگزاری دوره های ستادی و کشوری نیز معرفی و ثبت شوند. مشکلی که در این 
فرایند احصا شد، عدم تسلط این متخصصان در استفاده از فناوری های نوین و نیاز به برگزاری دوره های آموزشی ویژه 
مدرســان بود. در این راستا گروه آموزش، آشنایی با اصول اولیه و گسترش فناوری های نوین تولید و اجرای دوره های 

آموزشی مجازی را در دستور کار خود قرارداد. عناوینی که در جدول آمده است دوره های مذکور را نمایش می دهد.

زمان برگزاری

مدت 
دوره-
ساعت نوع دوره گروه هدف عنوان دوره ردیف

آبان و آذر 1400 16 شغلی/مشترک اداری
کلیه کارشناسان با 
حداقل مدرک فوق 

لیسانس
تکنولوژی آموزشی 1

مهر  1400 16 شغلی/مشترک اداری
کلیه کارشناسان با 
حداقل مدرک فوق 

لیسانس
ارزشیابی دانشجو 2

آبان و آذر 1400 5 شغلی/مشترک اداری
کلیه کارشناسان با 
حداقل مدرک فوق 

لیسانس

ابزارهای توســعه و توانمند ســازی منابع 
انسانی 3

آبان و آذر 1400 5 شغلی/مشترک اداری
کلیه کارشناسان با 
حداقل مدرک فوق 

لیسانس
)TOT( روش ها و فنون آموزش 4

آبان و آذر 1400 10 شغلی/مشترک اداری
کلیه کارشناسان با 
حداقل مدرک فوق 

لیسانس
آموزش  تدریس با پاورپوینت 5
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طراحی و اجرای بســته های آموزشی نظام اداری در حوزه سلامت ویژه اداره 
کل منابع انسانی

با توجه به نتایج نیازســنجی آموزشــی واحد سازمانی - اداره کل منابع انسانی به منظور حرکت به سمت حرفه ای گرایی 
گروه آموزش و توانمندسازی اقدام به برگزاری دوره های آموزشی کشوری ویژه مدیران و کارشناسان منابع انسانی ستاد و 
دانشگاه/دانشکده های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نمود. این دوره ها در قالب فیلم آموزشی و کتاب طراحی 
شــده است که کتاب ها در آســتانه چاپ قرار دارند. تدوین کتاب ها با همکاری مدیران منابع انسانی به صورت کشوری 

انجام شده است.

زمان برگزاری

مدت 
دوره-
ساعت نوع دوره گروه هدف عنوان دوره ردیف

آبان 1400 24 شغلی/اختصاصی شاغلین حوزه منابع 
انسانی

نظام اداری در حوزه ســلامت مبحث ورود به خدمت 
و استخدام 1

آبان 1400 24 شغلی/اختصاصی شاغلین حوزه منابع 
انسانی نظام اداری در حوزه سلامت مبحث بازنشستگی 2

آبان 1400 24 شغلی/اختصاصی شاغلین حوزه منابع 
انسانی نظام اداری در حوزه سلامت مبحث حقوق و مزایا 3
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طراحی و اجرای دوره های حیطه دانش و مهارت اختصاصی
در راســتای تقویت توانمندی های کارکنان در حیطه وظایف شغلی مطابق با نیازسنجی سالانه دوره هایی جهت اجرا در 
نیمه دوم ســال 1400 تدارک دیده شده است که عناوین آن به شــرح زیر اعلام می گردد. بدیهی است که می بایست 

گذراندن دوره های تخصصی مرتبط با شغل، در اولویت آموزشی هر فرد قرار گیرد. 

زمان برگزاری  مدت دوره
- ساعت نوع دوره گروه هدف عنوان دوره ردیف

پاییز و زمستان 1400 16 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان برنامه ریزی استراتژیک- مقدماتی 1

آذر و دی ماه 1400 10 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان حکمرانی نظام سلامت 2

آبان 1400 20 شغلی/مشترک اداری  کلیه کارشناسان با حداقل
مدرک فوق لیسانس کرونا و آینده پژوهي حوزه سلامت در ایران 3

آذر 1400 20 شغلی/مشترک اداری  کلیه کارشناسان با حداقل
مدرک فوق لیسانس مبانی آینده پژوهی 4

پاییز 1400 56 شغلی/اختصاصی  کارشناسان منابع فیزیکی و
امور عمرانی سرپرستی و نظارت بر پروژه های بیمارستانی 5

پاییز 1400 24 شغلی/اختصاصی  کارشناسان منابع فیزیکی و
امور عمرانی سرپرستی و نظارت بر تاسیسات برقی بیمارستانی 6

پاییز 1400 24 شغلی/اختصاصی  کارشناسان منابع فیزیکی و
امور عمرانی سرپرستی و نظارت بر تاسیسات مکانیکی 7

پاییز و زمستان 1400 16 شغلی/اختصاصی  کارشناسان معاونت بهداشت
و درمان )تریاژ در حوادث و بلایا ) اختصاصی 8

پاییز و زمستان 1400 8 شغلی/اختصاصی  کارشناسان معاونت بهداشت
و درمان )تخلیه اضطراری در حوادث و بلایا )اختصاصی 9

پاییز و زمستان 1400 8 شغلی/اختصاصی  کارشناسان معاونت بهداشت
و درمان

 آشنایی با اصول بهداشت فردی و تجهیزات
)حفاظت فردی) اختصاصی 10

پاییز و زمستان 1400 8 توانمندیهای عمومی کلیه کارکنان تغذیه در دوران سالمندی 11

پاییز و زمستان 1400 25 شغلی/مشترک اداری  کادر درمان و اورژانس پیش
بیمارستانی

 دوره جامع سلامت روان )ویژه کادر درمان و
)اورژانس پیش بیمارستانی 12

پاییز و زمستان 1400 25 شغلی/مشترک اداری  کارکنان ستاد دانشگاه ها و
مراکز زیر مجموعه )دوره جامع سلامت روان )ویژه کادر غیر درمان 13

پاییز و زمستان 1400 5 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان آشنایی با فرایند رسیدگی به تخلفات اداری 14
پاییز و زمستان 1400 4 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان دوره اموزش اچ اس ای  15
پاییز و زمستان 1400 4 شغلی/اختصاصی کارشناسان آزمایشگاه آشنایی با تجهیزات آزمایشگاهی 16

مهر و آبان  1400 12 شغلی/مشترک اداری
 کارشناسان تحلیلگر داده های
 سازمانی/ کارشناسان روابط

عمومی

 دوره جامع آموزش دیداري سازي اطلاعات و
طراحي اینفوگرافیک ها 17

پاییز و زمستان 1400 4 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان برخورد با اورژانس های طبی شایع 18

پاییز و زمستان 1400 4  های توانمندی
عمومی کلیه کارکنان سالمندی سالم و موفق 19

پاییز و زمستان 1400 16 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان تفکر نقادانه 20



27 گروه آموزش و توانمندســازی منابع انسانی

زمان برگزاری  مدت دوره
- ساعت نوع دوره گروه هدف عنوان دوره ردیف

مهر و آبان  1400 3  عمومی/فرهنگی
اجتماعی کلیه کارشناسان مهارت مکالمه تلفني 21

پاییز و زمستان 1400 16 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان نگارش و ویرایش 22
پاییز و زمستان 1400 4 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان تروما، خونریزی و آسیب های بافت نرم 23
پاییز و زمستان 1400 4 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان آشنایی با سیستم های امدادی در بحران 24
پاییز و زمستان 1400 4 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان تجهیزات حفاظت فردی 25
پاییز و زمستان 1400 4 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان مسمومیت ها 26
پاییز و زمستان 1400 4 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان جابه جایی و حمل بیمار و مصدوم 27

آبان و آذر 1400 8 شغلی/اختصاصی معاونت درمان آموزش کنترل هزینه ها در بیمارستان 28

آبان و آذر 1400 10 شغلی/اختصاصی معاونت درمان  آموزش نقش مستندسازي در افزایش درآمدهاي اختصاصي
و کاهش کسورات مراکز درماني 29

پاییز و زمستان 1400 8 شغلی/اختصاصی معاونت درمان  پروتکل ها و شیوه نامه تبادل و رسیدگي الکترونیکي اسناد
سرپایي و بستري 30

پاییز و زمستان 1400 4 شغلی/اختصاصی معاونت درمان استئوپروز 31
پاییز و زمستان 1400 4 شغلی/اختصاصی معاونت درمان 32 آشنایي با کدگذاري علل مرگ بر اساس آی سی دی

پاییز و زمستان 1400 4 شغلی/اختصاصی معاونت درمان  آشنایي با نحوه محاسبه احتمال مرگ زودرس غیر واگیر در
گروه سني 30 تا 70 سال 33

پاییز و زمستان 1400 24 شغلی/اختصاصی معاونت درمان  آشنایی با شیوه نامه وقایع ناخواسته درمانی و تحلیل ریشه
34 ای خطا

پاییز و زمستان 1400 8 شغلی/اختصاصی معاونت درمان آمار مقدماتی 35

پاییز و زمستان 1400 6 شغلی/اختصاصی معاونت درمان  کاهش پرداختی بیماران بستری-نحوه رسیدگی به اسناد و
تحلیل اطلاعات داشبورد تخصصی برنامه اقتصاد درمان 36

پاییز و زمستان 1400 12 شغلی/اختصاصی معاونت درمان آموزش سنجه های مددکاری 37
پاییز و زمستان 1400 8 شغلی/اختصاصی معاونت درمان تضمین کیفیت در آزمایشگاه میکروب شناسی 38

پاییز و زمستان 1400 8 شغلی/اختصاصی معاونت درمان اصول ارزیابی و مدیریت بیو ریسک در آزمایشگاه مواد 
مخدر و روان گردان 39

پاییز و زمستان 1400 8 شغلی/اختصاصی معاونت درمان تشخیص آزمایشگاهی سل به روش میکروسکوپی 40

پاییز و زمستان 1400 8 شغلی/اختصاصی معاونت درمان  استاندارد سازی روشهای کشت و آنتی بیوگرام نمونه های
سل 41

پاییز و زمستان 1400 6 شغلی/اختصاصی معاونت درمان آموزش کتاب ارزش نسبی و تعرفه گذاری 42
پاییز و زمستان 1400 8 شغلی/اختصاصی معاونت درمان آموزش قیمت تمام شده خدمات درمانی 43
پاییز و زمستان 1400 8 شغلی/اختصاصی معاونت درمان اصول استاندارد آزمایشگاههای پزشکی 44
پاییز و زمستان 1400 6 شغلی/اختصاصی معاونت درمان استحقاق سنجی درمان 45

طراحی و اجرای دوره های حیطه دانش و مهارت اختصاصی



گزارش عملکرد نیمه اول به انضمام دوره های برنامه ریزی شــده نیمه دوم ســال 281400

زمان برگزاری  مدت دوره
- ساعت نوع دوره گروه هدف عنوان دوره ردیف

مهر و آبان  1400 4  عمومی/فرهنگی
اجتماعی کلیه کارشناسان

 بازآموزی مراقبت بیماری های قابل پیشگیری با واکسن)
 بخصوص  سرخک-سرخجه-سندرم سرخجه مادرزادی-

 نحوه حفظ دستاوردهای حذف سرخک و سرخجه( و حفظ
 پوشش های بالای ایمن سازی و زنجیره سرما و ایمنی

تزریق

46

پاییز و زمستان 1400 6 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان  اصول خودمراقبتی پیشگیری، کنترل  ومراحل شناسایی و
تشخیص زودهنگام سرطان روده بزرگ 47

پاییز و زمستان 1400 4 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان  نحوه انجام غربالگری ژنتیکی زمان ازدواج و مراحل اجرایی
آن 48

پاییز و زمستان 1400 4 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان  آموزش مشاوره ژنتیک ویژه پزشکان عمومی دوره دیده در
کشور 49

پاییز و زمستان 1400 4 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان  کارگاه آموزشی ارتقاء عملکرد مددکاران اجتماعی در درمان
غیر مستقیم بیماران متابولیک 50

پاییز و زمستان 1400 4 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان  تقویت روابط بین خانواده بیماران و تیم بالینی بویژه
کارشناس تغذیه و مددکار اجتماعی 51

پاییز و زمستان 1400 4 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان  اهمیت نقش روانشناسان بالینی در نحوۀ مدیریت بیماری
های متابولیک ارثی با همکاری خانواده بیماران 52

آبان و آذر 1400 4 شغلی/اختصاصی معاونت درمان نظام انتقال امن و ایمن نمونه در برنامه ژنتیک اجتماعی 53

آبان و آذر 1400 4 شغلی/اختصاصی معاونت درمان  کارگاه آموزشی اهمیت نحوۀ رژیم درمانی برای بیماران
متابولیک ارثی 54

پاییز و زمستان 1400 4 شغلی/اختصاصی معاونت درمان ارائه دستورالعمل آموزش بهورزان به دانشگاه ها 55

پاییز و زمستان 1400 4 شغلی/اختصاصی معاونت درمان  ثبت و طبقه بندی علل مرگ در گروههای سنی خاص ویژه
کارشناسان 56

پاییز و زمستان 1400 4 شغلی/اختصاصی معاونت درمان  ثبت و طبقه بندی علل مرگ در گروههای سنی خاص ویژه
پزشکان 57

پاییز و زمستان 1400 4 شغلی/اختصاصی معاونت بهداشت آشنایی با مضرات استعمال دخانیات 58

پاییز و زمستان 1400 6 شغلی/اختصاصی معاونت بهداشت  آشنایی با روش های کنترل پیشگیری و کاهش استعمال
دخانیات 59

پاییز و زمستان 1400 6 شغلی/اختصاصی معاونت بهداشت ارتقا کیفیت خدمات-پی اچ سی 60

پاییز و زمستان 1400 6 شغلی/اختصاصی معاونت بهداشت  اجرای برنامه کنترل ریسک فاکتورهای ارگونومیک در
محیط کار 61

پاییز و زمستان 1400 4 شغلی/اختصاصی معاونت بهداشت  دستورالعمل اجرای برنامه کشوری گسترش مراقبت های
نوین سلامت در مناطق حاشیه و شهری نسخه 1400 62

پاییز و زمستان 1400 4 شغلی/اختصاصی معاونت بهداشت  نحوه راه اندازی خانه های بهداشت عشایری در کانکس /
چادر عشایری 63

پاییز و زمستان 1400 4 شغلی/اختصاصی معاونت بهداشت بررسی نحوه عملکرد بازرسان بهداشت محیط و حرفه ای 64

پاییز و زمستان 1400 4 شغلی/اختصاصی معاونت بهداشت  برنامه ریزی در جهت ارتقا سطح آگاهی در زمینه اصول
بازرسی بهداشت حرفه ای 65

طراحی و اجرای دوره های حیطه دانش و مهارت اختصاصی



29 گروه آموزش و توانمندســازی منابع انسانی

زمان برگزاری  مدت دوره
- ساعت نوع دوره گروه هدف عنوان دوره ردیف

مهر و آبان  1400 4 شغلی/اختصاصی م بهداشت آشنایی با اصول داوری گزارشات پیوست سلامت 66

پاییز و زمستان 1400 4 شغلی/اختصاصی م بهداشت آشنایی با اصول و مفاهیم پیوست سلامت 67
پاییز و زمستان 1400 4 شغلی/اختصاصی م بهداشت برنامه ایمنی آب و فاضلاب 68
پاییز و زمستان 1400 4 شغلی/اختصاصی م بهداشت نظارت و راستی آزمایی پایش ها در سازمان های آب رسانی 69
پاییز و زمستان 1400 4 شغلی/اختصاصی م بهداشت بررسی و ارزیابی گزارشات پیوست سلامت 1 و 2 70
پاییز و زمستان 1400 4 شغلی/اختصاصی م بهداشت بهداشت فاضلاب 71

پاییز و زمستان 1400 4 شغلی/اختصاصی م بهداشت  آشنایی با قوانین و ضرابط بی خطر سازی پسماندهای
بیمارستانی 72

آبان و آذر 1400 4 شغلی/اختصاصی م بهداشت
 مدیریت پسماند و فاضلاب در مرکز بهداشتی درمانی با

 تاکید بر کنترل و نظارت پسماند در شرایط مواجهه با کووید
19

73

آبان و آذر 1400 4 شغلی/اختصاصی م بهداشت
 آموزش هماهنگی با کارشناسان بهداشت مواد غذایی در

 راستای تشدید کنترل و نظارت در مناسبت های ویژه و ایام
خاص

74

پاییز و زمستان 1400 8 شغلی/اختصاصی مسئولان دفاتر امور مالی مسئولان دفاتر 75

مهر و آبان 1400 12 شغلی/اختصاصی
 معاونت فرهنگی،
 کارشناسان تربیت

بدنی
مدیریت اماکن و تاسیسات ورزشی 76

مهر 1400 3 شغلی/اختصاصی
 م فرهنگی،

 کارشناسان تربیت
بدنی

آشنایی با دوچرخه و دوچرخه سواری 77

مهر 1400 4 شغلی/اختصاصی
 م فرهنگی،

 کارشناسان تربیت
بدنی

آموزش دومینو 78

پاییز 1400 4 شغلی/اختصاصی
 م فرهنگی،

 کارشناسان تربیت
بدنی

 آشنایي با نحوه برگزاري مسابقات حضوري و مجازي
آمادگي جسماني 79

پاییز 1400 6 شغلی/اختصاصی
 م فرهنگی،

 کارشناسان تربیت
بدنی

 آموزشي سبک هاي فریزبي در مسابقات مجازي از مرحله
ساده تا پیشرفته 80

پاییز و زمستان 1400 8 شغلی/اختصاصی
 م فرهنگی،

 کارشناسان تربیت
بدنی

آموزشي بازي هاي فکري 81

پاییز و زمستان 1400 8 شغلی/اختصاصی
 م فرهنگی،

 کارشناسان تربیت
بدنی

 کارگاه آموزشي آشنایي با رشته طناب زني و برگزاري
مسابقات ورزشي 82

پاییز و زمستان 1400 8 شغلی/اختصاصی
 کارشناسان حقوقی
 و امور قراردادها و

مناقصات
قانون منع مداخله کارکنان در معاملات دولتي 83

طراحی و اجرای دوره های حیطه دانش و مهارت اختصاصی



گزارش عملکرد نیمه اول به انضمام دوره های برنامه ریزی شــده نیمه دوم ســال 301400

زمان برگزاری  مدت دوره
- ساعت نوع دوره گروه هدف عنوان دوره ردیف

مهر و آبان  1400 8 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان کارآفرینی سازمانی 1

پاییز و زمستان 1400 16 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان گزارش نویسی سازمانی 2
آذر و دی ماه 1400 8 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان اخلاق حرفه ای در حوزه سلامت 3

پاییز و زمستان 1400 8 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان خلاقیت 4
دی و بهمن 1400 8 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان مدل ها و تکنیک های تصمیم گیری 5

پاییز و زمستان 1400 8 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان کار تیمی و مهارتهای تیم سازی 6
پاییز و زمستان 1400 8 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان مهارتهای نفوذ و تاثیرگذاری 7
پاییز و زمستان 1400 8 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان شبکه سازی 8
پاییز و زمستان 1400 8 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان فرهنگ سازمانی در بخش و درمان 9
پاییز و زمستان 1400 4 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان نگرش ارزشی به تعهد و تعلق سازمانی 10
مهر و آبان  1400 4 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان مدیریت ارتباطات 11

پاییز و زمستان 1400 8 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان زبان بدن و ارتباطات بین فردی 12
پاییز و زمستان 1400 8 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان ارتباط خلاق و اثربخش 13
پاییز و زمستان 1400 16 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان مهارتهاي مدیریت تعارضات در زندگي 14
پاییز و زمستان 1400 8 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان مدیریت روابط بین فردی 15
پاییز و زمستان 1400 8 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان مدیریت خشم 16
پاییز و زمستان 1400 6 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان مدیریت استرس 17
پاییز و زمستان 1400 3 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان یادگیری سازمانی 18
پاییز و زمستان 1400 4 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان حل مساله و خوشایندتر کردن فضای خانواده 19

پاییز و زمستان 1400 3 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان  مهارت های ارتباطی و ارتباطات غیر کلامی در
سازمان 20

بهمن 1400 16 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان مدیریت بر خود و تسلط بر خویشتن 21
مهر و آبان  1400 6 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان مهارت های مدیریت تعارضات در زندگی 22
آذر و دی ماه 1400 8 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان جامعه پذیری 23

آذر و دی ماه 1400 8 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان  آشنایی با رفتار سازمانی، مراتب سازمانی و ارتباطات
بین سازمانی 24

مهر و آبان  1400 8 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان مسئولیت پذیری 25
مهر و آبان  1400 8 شغلی/مشترک اداری کلیه کارشناسان تعلق و تعهد سازمانی 26

طراحی و اجرای دوره های حیطه مهارت های سازمانی

گروه آموزش و توانمندسازی منابع انسانی در راستای تقویت مهارت های سازمانی کارکنان، دوره های 
زیر را جهت اجرا برنامه ریزی کرده اســت. شایسته است که کارکنان متناسب با مهارت های مورد 

نیاز خود نسبت به شرکت در دوره اقدام نمایند تا حداکثر بهره برای آنان حاصل شود.



31 گروه آموزش و توانمندســازی منابع انسانی

زمان برگزاری  مدت دوره
- ساعت نوع دوره گروه هدف عنوان دوره ردیف

پاییز و زمستان 1400 30 شغلی/اختصاصی  متخصصین فناوری اطلاعات، آمار، علوم داده و
اطلاعات

Power BI 1

پاییز و زمستان 1400 10 شغلی/اختصاصی کارشناسان سازمانی با حداقل مدرک لیسانس SPSS 2

پاییز و زمستان 1400 34 شغلی/اختصاصی  متخصصین فناوری اطلاعات، آمار، علوم داده و
اطلاعات

CCNA 3

پاییز و زمستان 1400 34 شغلی/اختصاصی  متخصصین فناوری اطلاعات، آمار، علوم داده و
اطلاعات

MCSA 4

پاییز و زمستان 1400 34 شغلی/اختصاصی  متخصصین فناوری اطلاعات، آمار، علوم داده و
اطلاعات

Network + 5

پاییز و زمستان 1400 8  شغلی/مشترک
اداری کارشناسان سازمانی با حداقل مدرک لیسانس Photoshop 6

پاییز و زمستان 1400 20 شغلی/اختصاصی  متخصصین فناوری اطلاعات، آمار، علوم داده و
اطلاعات نرم افزار آماری آر 7

پاییز و زمستان 1400 16  شغلی/مشترک
اداری کلیه کارشناسان  مباحث کامپیوتری و ویندوز

10 8

پاییز و زمستان 1400 8  شغلی/مشترک
اداری کلیه کارشناسان

Microsoft power 
point 2019 9

پاییز و زمستان 1400 12  شغلی/مشترک
اداری کلیه کارشناسان

Microsoft Excel 
2019 10

پاییز و زمستان 1400 10  شغلی/مشترک
اداری کلیه کارشناسان

Microsoft Word 
2019 11

پاییز و زمستان 1400 8 شغلی/اختصاصی  متخصصین فناوری اطلاعات، آمار، علوم داده و
اطلاعات شبکه و امنیت اطلاعات 12

پاییز و زمستان 1400 16 شغلی/اختصاصی کارشناسان سازمانی با حداقل مدرک لیسانس مدیریت ابزار و اطلاعات 13

پاییز و زمستان 1400 8 شغلی/اختصاصی  متخصصین فناوری اطلاعات، آمار، علوم داده و
اطلاعات

Access 14

پاییز و زمستان 1400 8 شغلی/اختصاصی  متخصصین فناوری اطلاعات، آمار، علوم داده و
اطلاعات

SQL server 15

طراحی و اجرای دوره های حیطه فناوری اطلاعات

گروه آموزش و توانمندســازی در نیمه دوم ســال 1400 با توجه ویژه به اهمیت و نقش فناوری اطلاعات در پیشرفت 
ســازمان و همچنین اســتقبال و پیگیری گســترده کارکنان محترم قصد دارد در حیطه عناوین زیر اقدام به برگزاری 
دوره های تخصصی مهارتی برای کارمندان نماید. جهت تهیه محتوا پس از رایزنی با مؤسســات مورد تائید ســازمان و 

انتخاب مؤسسات و محتواهای برجسته ی هر حوزه، دوره ها طراحی و برنامه ریزی خواهند شد.



گزارش عملکرد نیمه اول به انضمام دوره های برنامه ریزی شــده نیمه دوم ســال 321400

زمان برگزاری
 مدت
دوره-
ساعت

نوع دوره گروه هدف عنوان دوره ردیف

پاییز و زمستان 1400 34 شغلی/اختصاصی  متخصصین فناوری اطلاعات، آمار، علوم داده و
اطلاعات برنامه نویسی پایتون 16

پاییز و زمستان 1400 16 شغلی/اختصاصی  متخصصین فناوری اطلاعات، آمار، علوم داده و
اطلاعات داده کاوی 17

پاییز و زمستان 1400 34 شغلی/اختصاصی  متخصصین فناوری اطلاعات، آمار، علوم داده و
اطلاعات

 دوره بانک اطلاعاتي
MySQL 18

پاییز و زمستان 1400 8 شغلی/اختصاصی  متخصصین فناوری اطلاعات، آمار، علوم داده و
اطلاعات

علوم داده و مدیریت اطلاعات 
سلامت 19

پاییز و زمستان 1400 34 شغلی/اختصاصی  متخصصین فناوری اطلاعات، آمار، علوم داده و
اطلاعات

 ،آموزش طراحي وب سایت
HTML, CSS 20

پاییز و زمستان 1400 8 شغلی/اختصاصی  متخصصین فناوری اطلاعات، آمار، علوم داده و
اطلاعات

 تحلیل و طراحی سیستم های
نرم افزاری 21

طراحی و اجرای دوره های حیطه فناوری اطلاعات

طراحی و اجرای دوره های حیطه مهارت های عمومی

طراحی و اجرای دوره های حیطه آموزش زبان انگلیسی

زمان برگزاری
 مدت
دوره-
ساعت

نوع دوره گروه هدف عنوان دوره ردیف

پاییز و زمستان 1400 8 عمومی کلیه کارکنان اهمیت بهداشت و درمان از دیدگاه قرآن 1
پاییز و زمستان 1400 12 عمومی کلیه کارکنان مدیریت بحران در حوادث انسانی 2
پاییز و زمستان 1400 6 عمومی کلیه کارکنان اصلاح سبک زندگی از دیدگاه طب ایرانی 3
پاییز و زمستان 1400 4 عمومی بانوان تدابیر سلامتی بانوان از دیدگاه طب ایرانی 4

پاییز و زمستان 1400 4 عمومی آقایان تدابیر سلامتی آقایان از دیدگاه طب ایرانی 5

زمان برگزاری
 مدت
دوره-
ساعت

نوع دوره گروه هدف عنوان دوره ردیف

مهر 1400 34 عمومی/مهارتی کلیه کارشناسان ستاد وزارت با حداقل مدرک لیسانس Elementary 2 1
مهر 1400 34 عمومی/مهارتی کلیه کارشناسان ستاد وزارت با حداقل مدرک لیسانس Elementary 3 2
مهر 1400 34 عمومی/مهارتی کلیه کارشناسان ستاد وزارت با حداقل مدرک لیسانس Pre Intermediate2 3
مهر 1400 34 عمومی/مهارتی کلیه کارشناسان ستاد وزارت با حداقل مدرک لیسانس Pre Intermediate3 4

مهر 1400 34 عمومی/مهارتی کلیه کارشناسان ستاد وزارت با حداقل مدرک لیسانس Intermediate1 5

مهر 1400 34 عمومی/مهارتی کلیه کارشناسان ستاد وزارت با حداقل مدرک لیسانس Intermediate2 6



مهر ماه       1400


